
令和 4 年９月２６日 

 

関係者のみなさまへ 

 

桜 ヶ 丘  病  院 

病院長 岩﨑真三 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（最終報） 

クラスター終息宣言 

 

 

 この度、当病院で発生した新型コロナウイルス感染症院内クラスターにつきましては、患

者様やそのご家族様、ならびに地域住民の皆様および関係者の皆様に、多大なるご迷惑とご

心配をおかけしましたことを改めて深くお詫び申し上げます。 

 

 この間において当病院では、各関係機関にご協力を頂きながら鋭意対策に取り組んで参

りましたが、9 月 12 日以降は新たな陽性者が検出されていないため、金沢市保健所にご指

導を仰ぎ、本日を以て院内クラスターの終息を宣言させていただく運びとなりました。 

  

 今後、当病院といたしましては一層の感染防止対策を施し、患者様や病院職員および関係

者の皆様への安心・安全を最優先に、地域精神科医療提供体制の一翼を担うべく最大限の努

力をして参りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


